UBND TỈNH GIA LAI

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN

Số: 39 /KH-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 02 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến máu tình nguyện

tỉnh Gia Lai năm 2022

Thực hiện Quyết định số 43/2000/QĐ-TTG ngày 07/4/2000 của Thủ

tướng Chính phủ về việc vận động và khuyến khích toàn dân hiến máu tình

nguyện; Căn cứ Công văn số 47/BCĐQG-VPTT ngày 3/5/2018 của Ban chỉ đạo

Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về chỉ tiêu vận động và tiếp nhận máu

toàn quốc giai đoạn 2018 – 2022. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) ban hành Kế hoạch tuyên truyền,vận động và tổ

chức hiến máu tình nguyện năm 2022 như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa:

1. Mục đích:

- Tuyên truyền, vận động toàn dân, những người đủ điều kiện tham gia đăng

ký hiến máu tình nguyện nhằm đáp ứng nhu cầu về máu để cứu sống người bệnh.

- Bảo đảm an toàn truyền máu, thực hiện các hoạt động quản lý, chăm

sóc, tư vấn và tôn vinh người hiến máu tình nguyện.

- Đẩy mạnh phong trào hiến máu tình nguyện trong toàn tỉnh trở thành

hoạt động thường xuyên, là trách nhiệm của toàn xã hội.

- Máu hiến từ những người tình nguyện đảm bảo chất lượng và an toàn

nhất cho người bệnh khi phải truyền máu.

2. Ý nghĩa:

- Hiến máu tình nguyện sẽ giúp khắc phục tình trạng thiếu máu cấp cứu

điều trị cho người bệnh, là hành động giúp đỡ những người bệnh đang cần

những giọt máu quý giá để duy trì sự sống, góp phần vào công tác bảo vệ và

chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, thể hiện tinh thần nhân ái, nghĩa cử cao đẹp vì

cộng đồng.

- Bảo đảm an toàn truyền máu, thực hiện các hoạt động quản lý, chăm

sóc, tư vấn và tôn vinh người hiến máu tình nguyện.

II. Nội dung:

1. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức:

1.1 Tổ chức vận động hiến máu tình nguyện trong toàn tỉnh, do tình hình

dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp nên tùy điều kiện cụ thể của từng địa

2

phương, đơn vị và chỉ tiêu phân bổ của Ban Chỉ đạo; tổ chức vận động và tiếp

nhận an toàn, hiệu quả các đợt hiến máu tại các cơ quan, đơn vị, trường học, cơ

sở được giao chỉ tiêu vận động năm 2022.

Phấn đấu vận động đạt 1,1% dân số trong tỉnh tham gia hiến máu và tiếp

nhận 16.000 đơn vị máu phục vụ công tác cấp cứu và điều trị bệnh nhân.

1.2 Thời gian, địa điểm tổ chức:

(Có bảng phân bổ chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2022 kèm theo)

2. Các nội dung hoạt động chính:

2.1 Công tác tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát:

- Duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và cấp

huyện, thị xã, thành phố. Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

sau Đại hội Hội Chữ thập đỏ cấp huyện, thị xã, thành phố nhiệm kỳ 2021-2026,

đồng thời, bổ sung, sửa đổi quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo cho phù hợp với

thực tế và thực hiện quy chế đã được ban hành.

- Triển khai hướng dẫn kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm

2022 tới các địa phương và đơn vị.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện của các đơn vị, chỉ

đạo sát sao việc triển khai thực hiện của các cơ sở đảm bảo tiến độ và lịch tổ

chức hiến máu, giám sát việc đảm bảo các chế độ cho người hiến máu theo quy

định của nhà nước hiện hành.

- Kiểm tra, giám sát việc thu - chi nguồn kinh phí tuyên truyền, vận động

hiến máu tình nguyện.

2.2 Công tác tuyên truyền vận động:

- Tuyên truyền vận động gián tiếp:

Tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng về mục đích, ý nghĩa, vai trò của hiến máu tình nguyện. Thông tin về tiến

độ, kết quả thực hiện chỉ tiêu kế hoạch được giao của các cơ sở. 100% huyện, thị

xã, thành phố và cơ sở có bài tuyên tuyền về hiến máu phát trên Đài truyền

thanh của cơ sở, đảm bảo cho mọi người dân đều được tiếp cận với thông tin,

nhằm nâng cao nhận thức của người dân về phong trào hiến máu tình nguyện.

Xây dựng các phóng sự và phát hành những băng đĩa có nội dung về

tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện. Nêu gương về những cá nhân, tập

thể điển hình tiên tiến trong phong trào hiến máu và vận động hiến máu tình

nguyện như cá nhân tích cực tham gia hiến máu, gia đình hiến máu, các cơ sở tổ

chức tốt phong trào hiến máu, những kinh nghiệm hoạt động hiệu quả trong

phong trào hiến máu tình nguyện để áp dụng và nhân rộng.

- Tuyên truyền, vận động trực tiếp:

Tổ chức các buổi truyền thông tại cộng đồng, các cơ quan, đơn vị, trường

học, tăng cường các hoạt động tuyên truyền, vận động trực tiếp đến các đối

3

tượng đủ điều kiện hiến máu, tư vấn trực tiếp cho đối tượng hiểu rõ mục đích, ý

nghĩa của phong trào, chế độ, quyền lợi của người tham gia hiến máu tình

nguyện để đảm bảo cho mọi người hiến máu được hưởng đầy đủ các chế độ và

quyền lợi theo quy định.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động về việc hiến máu tình nguyện

gắn với phòng, chống dịch Covid-19.

2.3 Tổ chức các chiến dịch và sự kiện về hiến máu tình nguyện:

- Tổ chức Chiến dịch vận động hiến máu dịp tết Nguyên Đán và “Lễ hội

xuân hồng” năm 2022

- Tổ chức sự kiện: “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện” 7/4.

- Tổ chức tôn vinh, khen thưởng những người hiến máu tình nguyện nhân
Ngày thế giới tôn vinh người hiến máu (14/6).

- Phát động chiến dịch “Những giọt máu hồng” hè 2022.

- Tổ chức chương trình “Hành trình đỏ - Giọt hồng Cao Nguyên” năm 2022.

- Tổ chức 01 lớp tập huấn về kỹ năng truyền thông, vận động hiến máu

tình nguyện cho các tuyên truyền viên cấp cơ sở.

- Xây dựng lực lượng tình nguyện viên tham gia vận động hiến máu tình

nguyện ở những nơi tập trung nhiều người, tại các điểm hiến máu và kêu gọi

hiến máu nhắc lại.

- Tổ chức các đợt kiểm tra, giám sát công tác hiến máu tình nguyện tại các

huyện, thị xã, thành phố.

- Sơ kết, tổng kết phong trào hiến máu tình nguyện năm 2022, đồng thời

xây dựng kế hoạch năm 2023.

2.4 Công tác tiếp nhận máu:

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh phối hợp ngành Y tế và Ban Chỉ

đạo các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị tổ chức, tiếp nhận máu tại

chỗ an toàn theo đúng quy trình, đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho người

hiến máu trước, trong và sau khi hiến máu, việc bồi hoàn máu cho các đối tượng

hiến máu tình nguyện phải chu đáo, tận tâm.

- Chuẩn bị đội ngũ y, bác sỹ và phương tiện phục vụ công tác tiếp nhận

máu chu đáo, đúng quy trình, thái độ phục vụ nhã nhặn, lịch sự, thể hiện tính

nhân văn. Đặc biệt quan tâm đến công tác tư vấn, chăm sóc sức khỏe cho người

hiến máu, người đăng ký hiến máu nhưng vì lý do khách quan mà không lấy

máu được.

- Chi trả bồi dưỡng chế độ cho người tham gia hiến máu đúng quy định.

- Tăng cường công tác phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể theo ngành

dọc triển khai kế hoạch hiến máu tình nguyện theo từng đợt đạt kết quả.

4

III. Tổ chức thực hiện:

1. Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh (Hội

Chữ Thập đỏ tỉnh):

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có văn bản chỉ đạo các đơn vị

trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động và sẵn sàng tham gia hiến

máu tình nguyện. Hướng dẫn Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố triển

khai kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và xây dựng kế hoạch tổ chức

hiến máu cụ thể trong năm 2022 của từng đơn vị.

- Củng cố và duy trì hoạt động Ban Chỉ đạo các cấp, tiếp tục chủ động

phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo, tuyên truyền vận động đông

đảo tầng lớp nhân dân có đủ sức khỏe sẵn sàng tham gia hiến máu cứu người.

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể tuyên truyền vận động hiến máu bằng

nhiều hình thức trên các phương tiện thông tin đại chúng. Thường xuyên theo dõi

đôn đốc các đơn vị thực hiện tốt kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm

2022, báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo; đề xuất các biện pháp khắc phục

khó khăn để tổ chức phong trào hiến máu tình nguyện của tỉnh đạt kết quả tốt.

- Xây dựng các văn bản chỉ đạo về việc đẩy mạnh hiến máu tình nguyện

gắn với phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới cho Ban Chỉ đạo 17

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị tổ chức hiến máu tình nguyện, đồng thời

phối hợp với đơn vị tiếp nhận máu trong việc tuyên truyền, hướng dẫn cách

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Tổ chức tổng kết năm và xây dựng kế hoạch cho năm tiếp theo, thực

hiện chế độ báo cáo theo quy định.

2. Sở Y tế:

- Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch nhu cầu máu hàng

tháng, hàng quý và phối hợp chặt chẽ với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

trong việc vận động, điều chỉnh tiếp nhận.

- Khi hoãn tiếp nhận máu hoặc vận động khẩn cấp phải có văn bản cụ thể,

phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và các đơn vị liên quan tổ chức

tốt việc thu gom máu do người tình nguyện hiến tặng. Tư vấn, chăm sóc sức

khỏe cho người tham gia hiến máu tình nguyện, đảm bảo các chế độ cho người

hiến máu tình nguyện theo quy định của Nhà nước.

- Báo cáo số liệu tiếp nhận và nhu cầu sử dụng máu hàng tháng, hàng quý

về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh trước ngày 03 hàng tháng.

3. Sở Tài chính: Căn cứ các quy định của pháp luật tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh cấp kinh phí hoạt động cho Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

tỉnh để thực hiện tốt nhiệm vụ tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo, hướng dẫn Đài Phát thanh –

Truyền hình Gia Lai, Báo Gia Lai, các cơ quan báo chí đứng chân trên địa bàn

5

tỉnh thực hiện các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền để nâng cao nhận

thức của người dân về phong trào hiến máu tình nguyện.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình có văn bản chỉ đạo các

đơn vị trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động và sẵn sàng tham

gia hiến máu tình nguyện đạt hiệu quả.

- Tham gia đầy đủ các buổi họp của Ban Chỉ đạo tỉnh, xây dựng kế hoạch

và triển khai các giải pháp nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hiến

máu tình nguyện.

- Giữ mối quan hệ chặt chẽ với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo trong

việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

6. Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện,

thành phố, thị xã có trách nhiệm:

- Triển khai phong trào hiến máu tình nguyện tại cơ quan, đơn vị, địa

phương.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động các đợt hiến máu tình

nguyện phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị, địa phương; có các hình thức

khuyến khích động viên cán bộ công chức, người lao động của cơ quan, đơn vị,

địa phương tham gia hiến máu tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, vận động và tiếp nhận máu năm 2022 của

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh, đề nghị các đơn vị, địa phương

có liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công phối hợp triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai nếu có gì vướng mắc, các đơn vị liên hệ với

Hội Chữ thập đỏ tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu

tình nguyện tỉnh Gia Lai. Địa chỉ số 22, đường Trần Hưng Đạo, thành phố

Pleiku; SĐT: 0269.3823.003.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo QG VĐHMTN (b/c);

- Thường trực TW Hội CTĐ VN (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c);

- Các thành viên BCĐ (p/h);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội CTĐ các huyện, thị xã, thành phố (th/h);

- Báo Gia Lai; Đài PT-TH Gia Lai;

- Các đơn vị có tên trong lịch hiến máu (th/h);

- Trung tâm Tin học, Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu VP BCĐ, KGVX.h

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

6

LỊCH CÁC ĐƠN VỊ TỔ CHỨC HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2022
(Kèm theo Kế hoạch số……/KH-BCĐ ngày……/……/2021 của Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh)

I. DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH:

Tháng Ngày 6
Chỉ

tiêu
Ngày 14

Chỉ

tiêu
Ngày 22

Chỉ

tiêu
Ngày 28

Chỉ

tiêu

Đơn vị

bổ sung

1

Huyện Kbang

250

Huyện Chư Pưh

350
Huyện

Đức Cơ

400

Huyện Chư Păh

250

Bưu điện tỉnh

2

Nhà thờ Hoa Lư

(mùng 6 Tết)

120

Nghỉ Tết

 Ia Grai;

Công đoàn

ngành Y tế

350

100
Thành phố

Pleiku

400

Trường Cao đẳng

Nghề 21

3

Huyện Đak Pơ;

Công ty Cao su Chư

Păh

250

120

Đoàn khối CQ &

DN tỉnh

150

Huyện

Đak Đoa

400

Huyện

Phú Thiện

350

Công ty Cao su

Chư Păh

4

Hội CTĐ tỉnh

500

Huyện

Mang Yang

250

Thị xã

Ayun Pa

250

Huyện

Chư Prông

400

Công ty Thủy

điện Ia Ly

5

Huyện

Kông Chro

250

Công ty CP Điện

150

Huyện

Chư Sê

400

Huyện Đức Cơ

(Công ty 72)

250

Ngân hàng

Sacombank

7

6

Ngân hàng Đông Á

100

Huyện Đức Cơ

400

Thị xã

An Khê

250

Hội CTĐ tỉnh

500

Công an tỉnh

7

Huyện Đak Pơ;

Sacombank

250

100

Huyện

Krông Pa;

Coopmatr

300

100

Huyện

Chư Păh;
Điện lực Gia Lai

250

150

Huyện Đức Cơ

(Công ty 75)

250

Công ty phát

triển Thủy điện

Sê San

8

Kbang;

Trường Cao đẳng

Gia Lai

250

100

Huyện

Ia Grai

300

Trường CĐ nghề

số 5;
Binh đoàn 15

100

250

Huyện

Đak Đoa

400

Công đoàn viên

chức tỉnh

9

UBND phường

Phù Đổng;

150

Huyện

Chư Prông

400

Huyện

Đức Cơ (Công ty

74)

250

Huyện Ia Pa;

Đoàn khối
CQ&DN tỉnh

250

150

Truyền Tải điện

Gia Lai

10

Huyện Kông Chro

250

Mang Yang

250

Huyện

Chư Pưh

350

Thị xã An Khê

250

Công ty Thủy

điện Sê San 3A

11 Huyện Chư Sê 400
Thị xã

Ayun Pa
250

Huyện

Phú Thiện
350

Phân hiệu Đại

học Nông Lâm
100

Phân hiệu Đại

học Nông Lâm

12

Binh đoàn 15

250
Trường Cao

đẳng Gia Lai
150 Huyện Krông Pa 300

Thành phố

Pleiku
450

Bệnh viện Đa

khoa tỉnh

8

II. DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN DỰ BỊ (TRONG TÌNH TRẠNG THIẾU MÁU KHẨN CẤP):

STT Tên đơn vị Ghi chú

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Gia Lai

2 Công đoàn Viên chức tỉnh Gia Lai

3 Trường Đại học Nông Lâm thành phố Hồ Chí Minh phân hiệu Gia Lai

4 Câu lạc bộ Nhân Ái- phường Hội Thương

5 Công ty TNHH MTV 72 - Binh đoàn 15

6 Công ty TNHH MTV 75 - Binh đoàn 15

7 Công ty TNHH MTV 74 - Binh đoàn 15

8 Công an tỉnh

9 Ngân hàng Sacombank

10 Câu lạc bộ Máu Nóng Gia Lai

11 Công ty Thủy điện Sê San 3 A

12 Trường CĐ nghề số 5 - Bộ quốc phòng

13 Công ty TNHH Cao Su Chư Păh

14 Công ty Xăng dầu Bắc Tây Nguyên

15 Điện Lực Gia Lai

16 Công ty cổ phần Điện Gia Lai

17 Công ty Bình Dương- Binh đoàn 15

18 Câu lạc bộ HMTN chùa Bửu Thắng

19 Ngân hàng Á Châu Chi nhánh Gia Lai

9

20 Ngân hàng Đông Á Chi nhánh Gia Lai

21 Câu lạc bộ Giọt Hồng Pleiku

22 Truyền tải Điện Gia Lai

23 Tỉnh đoàn Gia Lai

24 Công ty Thủy điện Ya Ly

25 Trường Cao đẳng nghề số 21- Bộ quốc phòng

26 Trường Cao đẳng nghề Gia Lai

27 Công ty phát triển Thủy điện Sê San

28

Tiểu đoàn Cảnh sát Cơ động số 01- thuộc Trung đoàn Cảnh sát Cơ động Tây

Nguyên (Bộ Công an)

Ghi chú: Lịch tổ chức hiến máu bố trí theo các ngày 06, 14, 22 và 28 hàng tháng. Tùy theo tình hình cụ thể của từng địa

phương, các đơn vị có thể xây dựng kế hoạch tổ chức trước hoặc sau thời gian đã phân công (trong tháng).

Đối với các đơn vị hiến máu dự bị (trong tình trạng khẩn cấp), Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện sẽ bố trí

cán bộ liên hệ trực tiếp với các đơn vị trước khi tổ chức hiến máu 03 ngày.

10

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:38:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:38:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:38:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:39:07+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:39:11+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:39:20+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:39:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-02T10:39:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!